ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v giải quyết thủ tục hành

chính trên địa bàn huyện

              Ia H’Drai, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

 - Các Phòng, đơn vị chuyên môn thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Chi cục Thuế huyện;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện.

Thực hiện Công văn số 830/VP-TTHCC ngày 20/02/2023 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc công khai danh sách đơn vị, cá nhân giải

quyết hồ sơ TTHC quá hạn trong tháng 01 năm 2023. Qua kết quả theo dõi trên

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính từ ngày 01 đến ngày 31 tháng

01 năm 2023 trên địa bàn toàn huyện có 02 hồ sơ đang giải quyết nhưng đã quá

hạn theo quy định (có danh sách số hồ sơ của các đơn vị gửi kèm). Ủy ban nhân

dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các Phòng, đơn vị chuyên môn thuộc huyện và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã:

- Thực hiện nghiêm việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ

công; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, đổi mới phương thức, lề lối làm

việc, kiên quyết xử lý theo đúng quy định cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động có hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực, tự ý đặt ra thủ tục hành chính không

đúng quy định hoặc để chậm, muộn nhiều lần.

- Tiếp tục nghiêm túc thực hiện các Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh1, Ủy ban nhân dân huyện2 trong giải quyết thủ tục hành chính. Kịp thời báo

cáo khó khăn, vướng mắc về Ủy ban nhân dân huyện theo dõi, chỉ đạo.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Nghiêm túc chấn chỉnh việc giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính quá hạn

để góp phần nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn

huyện.

- Khẩn trương kiểm tra, rà soát phối hợp với các đơn vị liên quan giải

quyết dứt điểm các bộ hồ sơ quá hạn. Báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân

dân huyện (qua Văn phòng Huyện ủy – HĐND – UBND huyện tổng hợp), Hoàn

thành trước ngày 25/02/2023.

1 Công văn số 2624/UBND-TTHCC ngày 12/8/2022; 3452/UBND-TTHCC ngày 14/10/2022;

3562/UBND -TTHCC ngày 21/10/2022
2 Công văn số 1772/UBND-TH ngày 19/10/2022; 1829/UBND-TTHCC ngày 27/10/2022…

2

3. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị: Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai

huyện, Chi cục Thuế huyện chỉ đạo cán bộ, công chức được giao nhiệm vụ tiếp

nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính nâng cao tinh thần trách nhiệm hơn

nữa trong việc giải quyết Thủ tục hành chính; đảm bảo việc hài hòa trong công

tác xử lý công việc chung.

Báo để các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

Phụ lục

(Kèm theo Công văn số       /UBND-TH ngày     tháng    năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai)

STT
Đơn vị tiếp

nhận

Lĩnh

vực

Tên thủ

tục hành

chính

Số hồ

sơ

Trạng

thái
Địa chỉ

Chủ hồ

sơ
Ngày nhận

Ngày hẹn

trả

Ngày

kết

thúc

xử lý

Tình

trạng hồ

sơ

Đơn vị/cá nhân xử lý trễ hạn

682

UBND

Huyện Ia

H’Drai

Lĩnh

vực

Đất

đai

Đăng ký

và cấp

Giấy

chứng

nhận

quyền sử

dụng đất,

quyền sở

hữu nhà ở

và tài sản

khác gắn

liền với

đất lần đầu

H34.31

-

221021

-0002

Đang

xử lý
thôn 7

Lê

Thành

Nhân

21/10/2022

09:10:14

19/01/2023

16:06:00

Đang giải

quyết -

Quá hạn

CNVP đăng ký đất đai huyện Ia

HDrai - B8: Cơ quan thuế - Chi cục

thuế huyện Ia Hdrai

Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Ia

H’Drai - B13: Chuyên viên phòng -

Cao Xuân Thành

Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Ia

H’Drai - B14: Lãnh đạo phòng - Chế

Hồng Quyền

Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Ia

H’Drai - B13: Chuyên viên phòng -

Cao Xuân Thành

Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Ia

H’Drai - B14: Lãnh đạo phòng - Trần

Trung Dũng

683

UBND

Huyện Ia

H’Drai

Lĩnh

vực

Đất

đai

Đăng ký

và cấp

Giấy

chứng

nhận

quyền sử

dụng đất,

quyền sở

hữu nhà ở

và tài sản

khác gắn

liền với

đất lần đầu

H34.31

-

221109

-0001

Đang

xử lý

THÔN

7

Dương

Danh

Dũng

09/11/2022

09:03:05

30/01/2023

09:03:00

Đang giải

quyết -

Quá hạn

Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Ia

H’Drai - B13: Chuyên viên phòng -

Cao Xuân Thành

Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Ia

H’Drai - B14: Lãnh đạo phòng - Chế

Hồng Quyền

Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Ia

H’Drai - B13: Chuyên viên phòng -

Cao Xuân Thành

Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Ia

H’Drai - B14: Lãnh đạo phòng - Trần

Trung Dũng

		2023-02-21T15:42:52+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-02-22T07:41:30+0700

		2023-02-22T07:41:29+0700

		2023-02-22T07:41:29+0700